¹ Socr. lib. v, c. 25.

VALESII ANNOTATIONES.

(60) Ἐπιχειροῦντά τιτιν οὐ δέον. Dicitur postremæ
 vices desunt in codice Fuketiano, nec videntur ad-
 modum necessariæ.

(61) Καὶ οἶος μεγαλόψυχος. Scribendum est
 procul dubio καὶ οἶον μεγαλόψυχον καὶ δικαιοσύνη
 ὑπερβαλέσθαι. Quam emendationem confirmat Ni-
 cerphorus in c. 39, lib. xii. Sic enim habet, τῷ
 δὲ μεγαλόψυχον καὶ τῷ τῆς δικαιοσύνης ἀκρῶ καὶ τὸν

ἐκείνου ὑπερβαλέσθαι πατέρα.

(62) Εἰ παρῆλθεν εἰς ἄνδρας. Mallem scribere
 προῆλθεν.

(63) Φλαβιανός. Hæc ex Rufini libro II, *Historiæ
 Ecclesiasticæ*, cap. 33, sumpsit Sozomenus. Cæte-
 rum de hoc Flaviano multa notavi ad lib. xxvii
 Ammiani Marcellini. Ejusdem Flaviani præfecti
 præt. meminit Paulinus in Vita beati Ambrosii.

VARIORUM.

¹ Οὐαλεντινιανός ἀρχόνῃ ἀπολωλέναι. Obitus
 Valentiniani Junioris nobilibus characteribus con-
 signatus ab Eriphanio, libro *De mensuris et ponde-
 ribus*, num. xx, ubi ait: Quibus consultius (nempe
 Arcadio II, et Rufino) mortuus est Valentinianus
 junior, Valentiniani Magni filius: qui subinde, uti

ferunt, præfocatus in palatio repertus est, Idibus Maii
 pridie Pentecostes, die Sabbati: ipso vero die Pen-
 tecostes elatus est. Occisus est itaque die decima
 quinta mensis Maii, anni Chr. 392. Imperium qua-
 drimum suscepit anno 375. (Ant. Pagi, ad ann. 392,
 n. 3.)

mus, et qui insuper omnium divinandi artium peritus, res futuras certissime prænoscere putabatur. Hac enim ratione præcipue Eugenium impulit, ut bellum pararet, imperium fato ei destinatum esse affirmans, commissoque prælio victoriani ei cessuram, et mutationem religionis Christianorum secuturam. Et Eugenius quidem hujusmodi spe delusus, ingentem exercitum collegit: et præruptas fauces Italiæ objectas, quas Romani Alpes Julias vocant, valido præsidio occupavit; quippe quæ altissimis ac præruptis utrinque montibus munitæ, unum duntaxat transitum in angustiis præbeant. Theodosius vero, sollicitus quisnam exitus belli adversus Engenium futurus esset, et utrum ultro illum aggredi, an potius venientem expectare oporteret, consilium ea de re Joannis monachi in Thebaide degentis expetere constituit: quem ob futurarum rerum scientiam celeberrimum tunc temporis fuisse, supra commemoravi. **313** Eutropium igitur, unum ex eunuchis palatii, sibi fidissimum, in Ægyptum mittit, ut si fieri possit, eum adducat; sin minus, saltem ex eo discat quid agendum sit. Is cum ad imperatorem acceleret. Sed reversus, nuntiavit bello relaturus esset, extinctoque tyranno, post utrumque vere dictum fuisse, exitus comprobavit.